

REVISED



UPPCS (MAINS) टेस्ट सीरीज़ 2025

हिंदी और अंग्रेज़ी दोनों माध्यमों में उपलब्ध

1 मोड : ऑफलाइन एवं ऑनलाइन

कुल : 15 टेस्ट्स

- 1 12 सामान्य अध्ययन
- 1 01 सामान्य हिंदी + 02 निबंध

प्रश्नों की प्रकृति

परंपरागत, अवधारणात्मक एवं
करेंट अफेयर्स आधारित

टेस्ट सेंटर : दिल्ली एवं प्रयागराज

हेड ऑफिस :

636, भू-तल, डॉ. मुखर्जी नगर, दिल्ली-110009

प्रयागराज केंद्र :

महाराणा प्रताप चौराहा, स्टैनली रोड,
सिविल लाइन्स, प्रयागराज, उ.प्र.

For detailed schedule,
visit : sanskritiias.com



आरंभ :

19 January
2025

शुल्क : ₹6,000 ~~₹10,000~~

- ✓ कम-से-कम एक बार सिविल सेवा मुख्य परीक्षा/उत्तर प्रदेश पी.सी.एस. मुख्य परीक्षा में शामिल हुए अभ्यर्थियों के लिए फीस मात्र ₹ 5,000/-
- ✓ कम-से-कम एक बार सिविल सेवा साक्षात्कार/उत्तर प्रदेश पी.सी.एस. साक्षात्कार में शामिल हुए अभ्यर्थियों के लिए फीस मात्र ₹ 2,000/-

नोट : मुख्य परीक्षा/साक्षात्कार में शामिल अभ्यर्थियों को शुल्क संबंधी छूट प्राप्त करने के लिए अपने प्रवेश पत्र/अंक पत्र की छाया प्रति प्रस्तुत करना अनिवार्य है।

टेस्ट संख्या/दिनांक	प्रश्नपत्र	पाठ्यक्रम
Test 01 [2501] 19 जनवरी, 2025 12:00 pm-03:00 pm	फुल टेस्ट सामान्य हिंदी अधिकतम अंक: 150	संपूर्ण पाठ्यक्रम
Test 02 [2502] 01 फरवरी, 2025 12:00 pm-03:00 pm	फुल टेस्ट निबंध अधिकतम अंक: 150	संपूर्ण पाठ्यक्रम
Test 03 [2503] 16 फरवरी, 2025 12:00 pm-03:00 pm	फुल टेस्ट प्रश्नपत्र-I अधिकतम अंक: 200	> भारतीय विरासत एवं संस्कृति, आधुनिक भारत एवं विश्व का इतिहास, समाज, भारत एवं विश्व का भूगोल + समसामयिकी
Test 04 [2504] 23 फरवरी, 2025 12:00 pm-03:00 pm	फुल टेस्ट प्रश्नपत्र-II अधिकतम अंक: 200	> शासन व्यवस्था, संविधान, शासन-प्रणाली, सामाजिक न्याय तथा अंतर्राष्ट्रीय संबंध + समसामयिकी
Test 05 [2505] 02 मार्च, 2025 12:00 pm-03:00 pm	फुल टेस्ट प्रश्नपत्र-III अधिकतम अंक: 200	> विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी, आर्थिक विकास, जैव-विविधता, पर्यावरण, सुरक्षा तथा आपदा प्रबंधन + समसामयिकी
Test 06 [2506] 23 मार्च, 2025 12:00 pm-03:00 pm	फुल टेस्ट प्रश्नपत्र-IV अधिकतम अंक: 200	> नीतिशास्त्र, सत्यनिष्ठा और अभिरुचि एवं केस स्टडी
Test 07 [2507] 30 मार्च, 2025 12:00 pm-03:00 pm	फुल टेस्ट प्रश्नपत्र-V अधिकतम अंक: 200	उत्तर प्रदेश विशेष
Test 08 [2508] 06 अप्रैल, 2025 12:00 pm-03:00 pm	फुल टेस्ट प्रश्नपत्र-VI अधिकतम अंक: 200	उत्तर प्रदेश विशेष
Test 09 [2509] 20 अप्रैल, 2025 12:00 pm-03:00 pm	फुल टेस्ट निबंध अधिकतम अंक: 150	संपूर्ण पाठ्यक्रम

Test No./Date	Paper	Syllabus
Test 01 [2501] 19 January, 2025 12:00 pm-03:00 pm	Full Test General Hindi Maximum Marks: 150	Complete Syllabus
Test 02 [2502] 01 February, 2025 12:00 pm-03:00 pm	Full Test Essay Maximum Marks: 150	Complete Syllabus
Test 03 [2503] 16 February, 2025 12:00 pm-03:00 pm	Full Test Paper-I Maximum Marks: 200	> Indian Heritage and Culture, History of the Modern India and the World, Society, Geography of India and the World + Current affairs
Test 04 [2504] 23 February, 2025 12:00 pm-03:00 pm	Full Test Paper-II Maximum Marks: 200	> Governance, Constitution, Polity, Social Justice and International Relations + Current affairs
Test 05 [2505] 02 March, 2025 12:00 pm-03:00 pm	Full Test Paper-III Maximum Marks: 200	> Science and Technology, Economic Development, Biodiversity, Environment, Security and Disaster Management + Current affairs
Test 06 [2506] 23 March, 2025 12:00 pm-03:00 pm	Full Test Paper-IV Maximum Marks: 200	> Ethics, Integrity and Aptitude & Case Studies
Test 07 [2507] 30 March, 2025 12:00 pm-03:00 pm	Full Test Paper-V Maximum Marks: 200	Uttar Pradesh Special
Test 08 [2508] 06 April, 2025 12:00 pm-03:00 pm	Full Test Paper-VI Maximum Marks: 200	Uttar Pradesh Special
Test 09 [2509] 20 April, 2025 12:00 pm-03:00 pm	Full Test Essay Maximum Marks: 150	Complete Syllabus

टेस्ट संख्या/दिनांक	प्रश्नपत्र	पाठ्यक्रम
Test 10 [2510] 27 अप्रैल, 2025 12:00 pm-03:00 pm	फुल टेस्ट प्रश्नपत्र-I अधिकतम अंक: 200	> भारतीय विरासत एवं संस्कृति, आधुनिक भारत एवं विश्व का इतिहास, समाज, भारत एवं विश्व का भूगोल + समसामयिकी
Test 11 [2511] 04 मई, 2025 12:00 pm-03:00 pm	फुल टेस्ट प्रश्नपत्र-II अधिकतम अंक: 200	> शासन व्यवस्था, संविधान, शासन-प्रणाली, सामाजिक न्याय तथा अंतर्राष्ट्रीय संबंध + समसामयिकी
Test 12 [2512] 11 मई, 2025 12:00 pm-03:00 pm	फुल टेस्ट प्रश्नपत्र-III अधिकतम अंक: 200	> विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी, आर्थिक विकास, जैव-विविधता, पर्यावरण, सुरक्षा तथा आपदा प्रबंधन + समसामयिकी
Test 13 [2513] 18 मई, 2025 12:00 pm-03:00 pm	फुल टेस्ट प्रश्नपत्र-IV अधिकतम अंक: 200	> नीतिशास्त्र, सत्यनिष्ठा और अभिरुचि एवं केस स्टडी
Test 14 [2514] 08 जून, 2025 12:00 pm-03:00 pm	फुल टेस्ट प्रश्नपत्र-V अधिकतम अंक: 200	उत्तर प्रदेश विशेष
Test 15 [2515] 15 जून, 2025 12:00 pm-03:00 pm	फुल टेस्ट प्रश्नपत्र-VI अधिकतम अंक: 200	उत्तर प्रदेश विशेष



Test No./Date	Paper	Syllabus
Test 10 [2510] 27 April, 2025 12:00 pm-03:00 pm	Full Test Paper-I Maximum Marks: 200	➤ Indian Heritage and Culture, History of the Modern India and the World, Society, Geography of India and the World + Current affairs
Test 11 [2511] 04 May, 2025 12:00 pm-03:00 pm	Full Test Paper-II Maximum Marks: 200	➤ Governance, Constitution, Polity, Social Justice and International Relations + Current affairs
Test 12 [2512] 11 May, 2025 12:00 pm-03:00 pm	Full Test Paper-III Maximum Marks: 200	➤ Science and Technology, Economic Development, Biodiversity, Environment, Security and Disaster Management + Current affairs
Test 13 [2513] 18 May, 2025 12:00 pm-03:00 pm	Full Test Paper-IV Maximum Marks: 200	➤ Ethics, Integrity and Aptitude & Case Studies
Test 14 [2514] 08 June, 2025 12:00 pm-03:00 pm	Full Test Paper-V Maximum Marks: 200	Uttar Pradesh Special
Test 15 [2515] 15 June, 2025 12:00 pm-03:00 pm	Full Test Paper-VI Maximum Marks: 200	Uttar Pradesh Special



टेस्ट सीरीज़ की विशेषताएँ

- ❑ इस कार्यक्रम का उद्देश्य, यूपीपीसीएस की मुख्य परीक्षा की तैयारी का समग्र मूल्यांकन करना है।
- ❑ संपूर्ण पाठ्यक्रम की तैयारी के मूल्यांकन के लिए सामान्य अध्ययन के प्रत्येक प्रश्नपत्र के लिए पृथक् टेस्ट आयोजित किए जाएंगे।
- ❑ इससे अभ्यर्थियों को यूपीपीसीएस द्वारा आयोजित की जाने वाली मुख्य परीक्षा के परिवेश का व्यावहारिक अनुभव हो सकेगा।
- ❑ टेस्ट पेपर तैयार करने के लिए यूपीपीसीएस मुख्य परीक्षा के विगत वर्षों के प्रश्नपत्रों एवं प्रारूप का गहनता से अध्ययन किया गया है, ताकि टेस्ट में पूछे जाने वाले प्रश्न परीक्षा के मापदंडों के अनुरूप ही रहें।
- ❑ प्रत्येक टेस्ट के बाद प्रश्नपत्र में पूछे गए प्रश्नों के विवरणात्मक उत्तर दिए जाएंगे।
- ❑ प्रत्येक टेस्ट की उत्तर पुस्तिकाओं का मूल्यांकन विशेषज्ञ टीम द्वारा किया जाएगा।
- ❑ प्रश्नोत्तरों का मूल्यांकन निम्नलिखित मापदंडों के आधार पर किया जाएगा : पूछे गए प्रश्न के कितने भाग हैं, उत्तर का सही प्रारूप क्या होना चाहिए; उदाहरण के लिए, पूछे गए प्रश्न की भूमिका में क्या लिखा जाए, मुख्य भाग में क्या-क्या लिखना है, एक समावेशी संतुलित निष्कर्ष कैसा होना चाहिए इत्यादि।
- ❑ प्रश्न में दिए गए पुछल्ले शब्दों के अनुरूप ही प्रत्येक प्रश्न के उत्तर की जाँच की जाएगी ताकि उत्तर पूर्णतः पूछे गए प्रश्न के संदर्भ तक ही सीमित रहे।

Features of the Test Series

- ❑ The objective of this program is to make an overall assessment of the preparation of the UPPCS Mains Examination.
- ❑ Separate test of each paper of General Studies will be conducted to assess the preparedness of entire syllabus.
- ❑ It will give practical experience to the candidates for the milieu of mains examination to be conducted by UPPCS.
- ❑ In order to prepare the test paper, question papers and format of the previous years of UPPCS Mains Examination have been studied profoundly, so that the questions asked in the test are as per the parameters of the examination.
- ❑ After each test, descriptive answers of the questions asked in the paper will be given to the students.
- ❑ Evaluation of answer sheets of each test will be done by expert team.
- ❑ The parameters for the evaluation of questions - answers will be as follows: How many parts are there in the question asked, What should be the correct format of the answer, for example, what should be written in the introduction of the question asked, what should be included in the main body and what should be an inclusive and balanced conclusion.
- ❑ The answer to each question will be checked according to the tail words given in the questions so that the answers are strictly confined to the context of the question.